
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/248/2025 
RADY GMINY TOMICE 

z dnia 6 listopada 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), oraz art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483)  Rada Gminy Tomice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 23 grudnia 2024 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tomice o kwotę 80.237,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 71.149,68 zł, 

2) dochody majątkowe - 9.088,13 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Tomice o kwotę 603.704,38 zł, w tym: 

3) dochody bieżące - 48.738,97 zł, 

4) dochody majątkowe - 554.965,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tomice o kwotę 79.000,00 zł w tym:    

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych - 6.000,00  zł, w tym: 

a) wydatki statutowe jednostek budżetowych - 6.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe - 73.000,00 zł; 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tomice o kwotę 602.466,57 zł w tym:  

1) wydatki majątkowe - 602.466,57 zł, z czego: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  
495.512,33 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 
23 grudnia 2024 r. przychodów i rozchodów Gminy Tomice w 2025 roku i załącznik ten otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się załącznik Nr 2.1 do Uchwały Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 
23 grudnia 2024 r. dotyczący wydatków majątkowych w 2025 roku i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 6648



§ 4. Zmienia się załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 
23 grudnia 2024 r. dotyczący dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2025 roku i załącznik ten otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się załącznik Nr 13 do Uchwały Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 
23 grudnia 2024 r. dotyczący dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2025 roku i załącznik ten otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik Nr 14 do Uchwały Budżetowej Nr XI/104/2024 Rady Gminy Tomice z dnia 
23 grudnia 2024 r. dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2025 roku 
i załącznik ten otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6648



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zmiany w dochodach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia 
010   Rolnictwo i łowiectwo 29.182,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 29.182,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

29.182,00 0,00 

   W tym: dochody majątkowe 29.182,00 0,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 0,00 80.237,81 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 80.237,81 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 71.149,68 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 9.088,13 

   W tym: dochody bieżące 0,00 71.149,68 
   W tym: dochody majątkowe 0,00 9.088,13 

758   Różne rozliczenia 361.075,16 0,00 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 361.075,16 0,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

293.135,92 0,00 

  6320 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

67.939,24 0,00 

   W tym: dochody majątkowe 361.075,16 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 213.447,22 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 213.447,22 0,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 48.738,97 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

164.708,25 0,00 

   W tym: dochody bieżące 48.738,97 0,00 
   W tym: dochody majątkowe 164.708,25 0,00 

Ogółem: 603.704,38 80.237,81 
   W tym: dochody bieżące 48.738,97 71.149,68 
   W tym: dochody majątkowe 554.965,41 9.088,13 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6648



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zmiany w wydatkach 

Dział Rozdział § Treść Wydatki ogółem Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych 

Wydatki statutowe 
jednostek budżetowych Wydatki majątkowe 

 zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 59.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.015,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 59.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.015,00 0,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 37.911,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.911,87 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 37.911,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.911,87 0,00 
600   Transport i łączność 0,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.000,00 

855   Rodzina 340.831,58 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 340.831,58 0,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 340.831,58 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 340.831,58 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 164.708,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.708,12 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 164.708,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.708,12 0,00 

   Razem: 602.466,57 79.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 602.466,57 73.000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6648



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

PRZYCHODY  I ROZCHODY 

Lp. Treść Kwota 
1. Dochody ogółem 68.211.985,63 
2. Wydatki ogółem 74.064.447,84  

 Deficyt  (1-2) -5.852.462,21 
3. Przychody ogółem 9.022.462,21 
 w tym:  

 § 905 Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 
8 ustawy o finansach publicznych 926.420,00 

 z czego:  

 
 - wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranej przez 
gminę - dochody z roku ubiegłego, które nie zostały wykorzystane na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami 

921.499,92 

  - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2.487,13 

 
 - wpływy z tytułu 50%  udziału w opłatach za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml 

2.432,95 

 

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

639.627,72 

 z czego:  
  - realizacja projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 639.627,72 
 § 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.576.447,54 
 § 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  5.879.966,95 

4. Rozchody ogółem 3.170.000,00 
 w tym:  
 § 991 Udzielone pożyczki i kredyty       50.000,00 
 § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3.120.000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6648



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść Plan 
010  Rolnictwo i łowiectwo 150.798,00 

 01095 Pozostała działalność 150.798,00 

 1. Modernizacja drogi gminnej ul. Sąsiedzka w miejscowości 
Witanowice, gmina Tomice 150.798,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2.131.653,77 

 40002 Dostarczanie wody 2.131.653,77 
 1. Budowa zbiornika wody pitnej w Woźnikach 1.033.007,66 

 2. Budowa źródła zaopatrzenia w wodę dla Radoczy (dokumentacja 
projektowa)  0,00 

 3. 
System monitoringu sieci wodociągowej  ze zdalnym odczytem 
urządzeń pomiarowych w miejscowości Woźniki, Witanowice i 
Radocza 

157.781,00 

 4. Budowa zbiornika retencyjnego w Radoczy (dokumentacja 
projektowa)  0,00 

 5. Projekty i budowa sieci wodociagowych na terenie Gminy 
Tomice finansowanych ze środków z PROW 425.224,11 

 6. Projekty, modernizacja i budowa wodociągów oraz ujęcia wody 
na terenie Gminy Tomice 305.641,00 

 7. Budowa ujęcia na rzece Skawie na potrzeby stacji uzdatniania 
wody w Witanowicach etap I 210.000,00 

600  Transport i łączność 8.458.060,77 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 556.198,58 

 1. Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1767K w 
Tomicach- dotacja celowa dla Powiatu Wadowickiego 556.198,58 

 2. 

Wykonanie dokumentacji projektowej: chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1778K w Witanowicach i Lgocie, chodnika przy 
drodze powiatowej nr 1770K w Woźnikach; chodnika przy 
drodze powiatowej nr 1779K w Witanowicach, chodnika przy 
drodze powiatowej nr 1770K w Zygodowicach - dotacja celowa 
dla Powiatu Wadowickiego 

0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 7.901.862,19 

 1. 
Sporządzenie projektu technicznego przebudowy drogi gminnej 
Cupel w miejscowości Babica - dotacja celowa dla Gminy 
Wadowice   

0,00 

 2. Projekt techniczny rozbudowy drogi gminnej ul. Rzyczki w 
Tomicach - dotacja celowa dla Gminy Wadowice   37.155,22 

 3. 
Projekt techniczny budowy drogi łączącej Gminę Wadowice oraz 
Gminę Tomice przy terenie rzeki Skawy na terenie Gminy 
Tomice - dotacja celowa dla Gminy Wadowice   

0,00 

 4. Projekty, budowa i modernizacja dróg wraz z infrastrukturą na 
terenie Gminy Tomice 7.864.706,97 

700  Gospodarka mieszkaniowa  576.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 576.000,00 
 1. Nabycie nieruchomości na rzecz gminy 576.000,00 
750  Administracja publiczna 339.354,06 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 339.354,06 

 1. Zakupy inwestycyjne w ramach realizacji projektu 
Cyberbezpieczny Samorząd dla Gminy Tomice 339.354,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6648



752  Obrona narodowa 362.000,00 
 75295 Pozostała działalność 362.000,00 

 1. Zakup i dostawa samochodu dostawczego o dopuszczalnej masie 
całkowitej 3,5 t 282.162,00 

 2. Zakup i dostawa agregatu prądotwórczego przewoźnego o mocy 
min. 80 kW 79.838,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa 279.000,00 
 75404 Komendy wojewódzkie policji 29.000,00 

 1. Fundusz Wsparcia Policji - partycypacja w kosztach zakupu 
samochodu 29.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 250.000,00 

 1. Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Lgota (dotacja dla OSP) 250.000,00 

801  Oświata i wychowanie 170.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 150.000,00 
 1. Termomodernizacja szkół na terenie Gminy Tomice 5.000,00 

 2. Budowa ogrodzenia wzdłuż bezpiecznej ścieżki przy Szkole 
Podstawowej w Woźnikach 25.000,00 

 3. Dostosowanie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Witanowicach w zakresie dostępu dla osób niepełnosprawnych 120.000,00 

 80104 Przedszkola 20.000,00 

 1. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku 
przedszkola przy Szkole Podstawowej w Radoczy (projekt) 20.000,00 

855  Rodzina 2.211.247,90 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2.211.247,90 

 1. 
Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
w żłobkach w Gminie Tomice w miejscowości Witanowice oraz 
w miejscowości Woźniki 

2.059.747,90 

 2. Aktywny plac zabaw przy Żłobku Gminnym w Tomicach 151.500,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.322.742,45 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.146.617,29 
 1. Dotacja do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 148.000,00 

 2. 
Projekty, budowa, przebudowa i modernizacja sieci 
kanalizacyjnych oraz infrastruktury oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Tomice 

1.822.128,50 

 3. 
Projekt i budowa kanalizacji w rejonie ulic: Jagiellońskiej, 
Spacerowej i Granicznej w Radoczy oraz ulicy Podlesie w 
Tomicach finansowana ze środków z PROW 

3.176.488,79 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200.000,00 
 1. Dotacja do wymiany pieców C.O. 200.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 976.125,16 

 1. Projektowanie i budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Tomice 135.000,00 

 2. Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 
Tomice 841.125,16 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 266.128,94 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14.000,00 

 1. Zakup pieca konwekcyjno-parowego (warsztaty z dziećmi i inne 
imprezy w sołectwie) 14.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 251.996,94 

 1. Wykonanie projektu budowlanego dla przebudowy starej szkoły 
w Lgocie na potrzeby Domu Seniora  119.402,94 

 2. Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego kościoła p.w. NMP 
w Woźnikach 132.594,00 

 92195 Pozostała działalność 132,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6648



 1. Wykonanie projektu budowlanego wielofunkcyjnego budynku 
użyteczności publicznej w Tomicach 132,00 

RAZEM: 21.266.985,89 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6648



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
010   Rolnictwo i łowiectwo 216.649,04 216.649,04 0,00 216.649,04 216.649,04 216.649,04 4.248,02 212.401,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 216.649,04 216.649,04 0,00 216.649,04 216.649,04 216.649,04 4.248,02 212.401,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 2.412,00 2.412,00 0,00 2.412,00 2.412,00 2.412,00 0,00 2.412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2.412,00 2.412,00 0,00 2.412,00 2.412,00 2.412,00 0,00 2.412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 145.178,00 145.178,00 0,00 145.178,00 145.178,00 145.178,00 145.178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 145.178,00 145.178,00 0,00 145.178,00 145.178,00 145.178,00 145.178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

85.829,00 85.829,00 0,00 85.829,00 85.829,00 35.529,00 27.132,94 8.396,06 0,00 50.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 956,60 743,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 84.129,00 84.129,00 0,00 84.129,00 84.129,00 33.829,00 26.176,34 7.652,66 0,00 50.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 23.869,89 23.869,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 23.869,89 23.869,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 88.240,71 88.240,71 0,00 88.240,71 88.240,71 88.240,71 0,00 88.240,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

88.240,71 88.240,71 0,00 88.240,71 88.240,71 88.240,71 0,00 88.240,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 235,00 235,00 0,00 235,00 235,00 235,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195  Pozostała działalność 235,00 235,00 0,00 235,00 235,00 235,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 49.668,05 49.668,05 0,00 49.668,05 49.668,05 5.445,82 0,00 5.445,82 0,00 44.222,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 846,90 846,90 0,00 846,90 846,90 24,67 0,00 24,67 0,00 822,23 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8.526,00 8.526,00 0,00 8.526,00 8.526,00 126,00 0,00 126,00 0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85278  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 5.295,15 5.295,15 0,00 5.295,15 5.295,15 5.295,15 0,00 5.295,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 3.793.284,82 3.793.284,82 0,00 3.793.284,82 3.793.284,82 434.007,68 389.080,69 44.926,99 0,00 3.359.277,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3.763.665,83 3.763.665,83 0,00 3.763.665,83 3.763.665,83 404.388,69 388.748,69 15.640,00 0,00 3.359.277,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 332,00 332,00 0,00 332,00 332,00 332,00 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 

29.286,99 29.286,99 0,00 29.286,99 29.286,99 29.286,99 0,00 29.286,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6648



świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

Razem: 4.405.366,51 4.405.366,51 0,00 4.381.496,62 4.381.496,62 927.697,25 565.874,65 361.822,60 0,00 3.453.799,37 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6648



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2025 roku 

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
659.212,50 425.224,11 

 40002 Dostarczanie wody 659.212,50 425.224,11 
  Projekty i budowa sieci wodociagowych na terenie 

Gminy Tomice finansowanych ze środków z PROW 
659.212,50 425.224,11 

  dochody majątkowe 659.212,50 0,00 
  wydatki majątkowe 0,00 425.224,11 

750  Administracja publiczna 0,00 643.627,72 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 643.627,72 
  Cyberbezpieczny Samorząd 0,00 643.627,72 
  dochody bieżące 0,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 304.273,66 
  dochody majątkowe 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 0,00 339.354,06 

758  Różne rozliczenia 1.697.712,08 0,00 
 75867 Krajowy Plan Odbudowy 1.672.248,08 0,00 
  Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w żłobkach w Gminie Tomice w 
miejscowości Witanowice oraz w miejscowości 
Woźniki 

1.672.248,08 0,00 

  dochody bieżące 66.960,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 0,00 
  dochody majątkowe 1.605.288,08 0,00 
  wydatki majątkowe 0,00 0,00 
  Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli 

Wychowania Przedszkolnego 
25.464,00 0,00 

  dochody bieżące 25.464,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 28.464,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 14.232,00 
  Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli 

Wychowania Przedszkolnego 
0,00 14.232,00 

  dochody bieżące 0,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 14.232,00 
 80104 Przedszkola 0,00 14.232,00 
  Małopolska Ścieżka Rozwoju Nauczycieli 

Wychowania Przedszkolnego 
0,00 14.232,00 

  dochody bieżące 0,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 14.232,00 

855  Rodzina 0,00 1.754.979,62 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  0,00 1.754.979,62 
  Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 w żłobkach w Gminie Tomice w 
miejscowości Witanowice oraz w miejscowości 
Woźniki 

0,00 1.754.979,62 

  dochody bieżące 0,00 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 66.960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6648



  dochody majątkowe 0,00 0,00 
  wydatki majątkowe 0,00 1.688.019,62 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.388.434,44 3.307.912,77 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2.287.711,50 3.176.488,79 
  Projekt i budowa kanalizacji w rejonie ulic: 

Jagiellońskiej, Spacerowej i Granicznej w Radoczy 
oraz ulicy Podlesie w Tomicach finansowana ze 
środków z PROW 

2.287.711,50 3.176.488,79 

  dochody majątkowe 2.287.711,50 0,00 
  wydatki majątkowe 0,00 3.176.488,79 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  100.722,94 131.423,98 
  „Wdrożenie programu ochrony powietrza w Gminie 

Tomice” 
100.722,94 131.423,98 

  dochody bieżące 100.722,94 0,00 
  wydatki bieżące 0,00 131.423,98 

Razem  4.745.359,02 6.160.208,22 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6648



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXIII/248/2025 
Rady Gminy Tomice 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2025 roku 

z tego : 

Dział Rozdział Treść Wartość 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 400.000,00 400.000,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 400.000,00 400.000,00 0,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 400.000,00 400.000,00 0,00 

600  Transport i łączność 993.353,80 993.353,80 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 400.000,00 400.000,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące 400.000,00 400.000,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 556.198,58 556.198,58 0,00 

  
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

556.198,58 556.198,58 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 37.155,22 37.155,22 0,00 

  Dotacja celowa na zadania inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień między j.s.t. 37.155,22 37.155,22 0,00 

710  Działalność usługowa 76.700,00 76.700,00 0,00 
 71035 Cmentarze 76.700,00 76.700,00 0,00 

  Dotacja celowa przekazana gminie  na zadania 
bieżące 76.700,00 76.700,00 0,00 

750  Administracja publiczna 5.000,00 5.000,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5.000,00 5.000,00 0,00 
  Dotacja celowa na zadania bieżące 5.000,00 5.000,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  
przeciwpożarowa 430.000,00 0,00 430.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 430.000,00 0,00 430.000,00 
  Dotacja celowa na zadania bieżące 180.000,00 0,00 180.000,00 
  Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne 250.000,00 0,00 250.000,00 

801  Oświata i wychowanie 1.277.792,34 420.000,00 857.792,34 
 80104 Przedszkola  1.277.792,34 420.000,00 857.792,34 

  Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między j.s.t. 420.000,00 420.000,00 0,00 

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 857.792,34 0,00 857.792,34 

851  Ochrona zdrowia 2.677,00 2.677,00 0,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 2.677,00 2.677,00 0,00 

  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t. na dofinansowanie własnych zadań 2.677,00 2.677,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 638.000,00 290.000,00 348.000,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 198.000,00 50.000,00 148.000,00 

  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 50.000,00 50.000,00 0,00 

  Dotacja celowa na realizację inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych     148.000,00 0,00 148.000,00 

 90002 Gospodarka odpadami 240.000,00 240.000,00 0,00 
  Dotacja celowa przekazana gminie  na zadania 240.000,00 240.000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6648



bieżące 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200.000,00 0,00 200.000,00 

  Dotacja celowa na realizację inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych     200.000,00 0,00 200.000,00 

 90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  Dotacja celowa na realizację inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych     0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.428.594,00 1.220.000,00 208.594,00 
 92105 Pozostałe działania w zakresie kultury  76.000,00 0,00 76.000,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 76.000,00 0,00 76.000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 882.000,00 882.000,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 882.000,00 882.000,00 0,00 
 92116 Biblioteki 338.000,00 338.000,00 0,00 
  Dotacja podmiotowa 338.000,00 338.000,00 0,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 132.594,00 0,00 132.594,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

132.594,00 0,00 132.594,00 

926  Kultura fizyczna 244.000,00 0,00 244.000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 244.000,00 0,00 244.000,00 

  Dotacja celowa na zadania bieżące zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 244.000,00 0,00 244.000,00 

RAZEM: 5.496.117,14 3.407.730,80 2.088.386,34 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Putek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6648


	UCHWAŁA NR XXIII/248/2025 RADY GMINY TOMICE z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach
	Załącznik 3 - PRZYCHODY  I ROZCHODY
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2025 roku
	Załącznik 7 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tomice w 2025 roku

		2025-11-18T14:02:42+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




